

**Nazwa studiów:**

Kwalifikacyjne studia podyplomowe „Pedagog specjalny w edukacji włączającej”

**Opis studiów:**

Studia są przeznaczone dla osób, które spełniają wymagania wstępne i pragną nabyć kwalifikacje do wykonywania zawodu nauczyciela pedagoga specjalnego w przedszkolach i szkołach (zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 1 sierpnia 2017r. w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli (Dz.U. z 2023 r. poz. 2102) oraz Rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z 22 sierpnia 2022r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli). Studia urzeczywistniają standardy przygotowania nauczycieli do praktycznej realizacji edukacji włączającej, rozumianej jako edukacja wszystkich uczniów, bez względu na charakter i specyfikę ich potrzeb edukacyjnych. Program podyplomowych studiów kwalifikacyjnych „Pedagog specjalny w edukacji włączającej” jest zgodny z Załącznikiem nr 3 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 lipca 2019 r. określającego standard kształcenia na studiach podyplomowych przygotowujących do wykonywania zawodu nauczyciela w zakresie edukacji włączającej.

Absolwenci studiów uzyskają pogłębioną wiedzę oraz nabędą kompetencje w zakresie identyfikowania potrzeb dzieci i uczniów w podejściu funkcjonalnym oraz planowania, realizowania i monitorowania działań wspierających w placówkach włączających; nauczania w grupach zróżnicowanych z uwzględnieniem zasad uniwersalnego projektowania nauczania oraz efektywnego wykorzystania nowych technologii; nowoczesnych metod organizacji zespołów nauczycieli i specjalistów współpracujących na rzecz zapewnienia wysokiej jakości edukacji włączającej; efektywnych metod współpracy z rodzicami i prawnymi opiekunami uczniów i dzieci z niepełnosprawnościami; współczesnych, opartych na dowodach, metod kształtowania relacji w heterogenicznych grupach uczniów i dzieci, rozwijania kompetencji społecznych oraz zapobiegania podejmowaniu przez dzieci i uczniów zachowań problemowych.

**Liczba semestrów/liczba punktów ECTS/liczba godzin:**

3 semestry, 48 punktów ECTS, 495 godzin (w tym 120 godzin praktyk zawodowych)

**Limit przyjęć**

35 osób

**Wymagania wstępne od kandydata:**

O przyjęcie na studia podyplomowe mogą ubiegać się osoby, które ukończyły:

- jednolite studia magisterskie w zakresie pedagogiki

lub

- studia pierwszego i drugiego stopnia w zakresie pedagogiki

oraz posiadają kwalifikacje do nauczania przedmiotu lub prowadzenia zajęć (Art. 2.4.1 Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 lipca 2019 r. w sprawie standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 453).

**Kwalifikacje uzyskane po ukończeniu studiów:**

Nauczyciel kończąc studia kwalifikacyjne „Pedagog specjalny w edukacji włączającej” uzyskuje kwalifikacje pozwalające ubiegać się o zatrudnienie w charakterze nauczyciela pedagoga specjalnego lub nauczyciela edukacji włączającej w przedszkolach i szkołach ogólnodostępnych i integracyjnych.

**Podstawy prawne:**

- Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 lipca 2019 r. w sprawie standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 890, z późn. zm.).
- Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli (Dz.U. z 2020 r. poz. 1289 i z 2022 r. poz. 1769).
- Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1280 i z 2022 r. poz. 1594).

**Koszty:**

Studia są bezpłatne dla uczestników. Studia są finansowane przez Ministerstwo Edukacji Narodowej – nr Umowy MEN/2024/DEW/2158

**Zakres finansowania:**

- Finansowanie obejmuje zajęcia dydaktyczne objęte programem studiów.
- Finansowanie nie obejmuje kosztów: dojazdu, noclegów, wyżywienia.

W przypadku nieotrzymania dotacji z MEN na rok 2025, uczestnicy studiów wnoszą opłatę za realizację II i III semestru studiów. Koszt jednego semestru – 1300 zł.

**Miejsce prowadzenia zajęć:**

- zajęcia stacjonarne są realizowane w budynku Wydziału Pedagogiki i Psychologii UJK, Kielce, ul. Krakowska 30
- część zajęć (do 25%) jest realizowanych on-line

**Warunki ukończenia studiów:**

Warunkiem uzyskania kwalifikacji, potwierdzonych świadectwem ukończenia studiów podyplomowych „Pedagog specjalny w edukacji włączającej” jest osiągnięcie przez uczestnika studiów podyplomowych wszystkich efektów uczenia się założonych w programie studiów. Weryfikacja i ocena efektów uczenia się w zakresie wiedzy,

umiejętności i kompetencji, osiągniętych przez uczestnika studiów podyplomowych w trakcie całego cyklu kształcenia, odbywa się poprzez zaliczenie wszystkich przedmiotów ujętych w planie studiów zgodnie z przypisaną im formą zaliczenia, odbycie praktyk zawodowych oraz złożenie egzaminu dyplomowego (egzamin ustny w oparciu o przedstawioną listę zagadnień).

**Terminy:**

- Rozpoczęcie rejestracji kandydatów na studia: 16.10.2024 r.
- Koniec rejestracji kandydatów na studia: 23.10.2024 r.
- Rozpoczęcie studiów: 08.11.2024 r. Zajęcia w pierwszym semestrze są realizowane w 4 weekendy listopada i 2 weekendy grudnia z uwagi na termin zakończenia wymagany ze strony MEN.

**REKRUTACJA**

**16 października 2024 r. - 23 października 2024 r.**

**Link do systemu elektronicznej rekrutacji:** <https://rekrutacja-podyplomowa.ujk.edu.pl/>